[bookmark: _Hlk56093963]关于报送2021年实验(训)室建设立项申请的通知

校内各单位：
[bookmark: _Hlk55918680]为了做好2021年学校实验(训)室建设立项及采购预算工作，根据《陇南师范高等专科学校实验(训)室建设项目申报评审管理办法(试行)》、《陇南师范高等专科学校物资采购管理办法》，现将有关事宜通知如下：
一、建设原则
2021年实验（训）室建设项目按照“关联性、发展性、全面性”原则进行建设，在全校范围内充分考虑专业建设情况，分析研判相近专业近似实验（训）项目的需求，相似类别的实验（训）室只能有一家单位牵头，不得重复建设。
二、建设要求
1. 对建设的项目要进行全面考虑、统筹规划，建设方案立足于专业建设，紧紧围绕教学实际需求，在充分调研论证的基础上进一步集思广益，按照国家教育行业标准《高等职业学校各专业仪器设备装备规范》要求，结合现有实验（训）室实际，制定切实可行的项目建设方案，做到目标明确具体，措施科学得力。
2.建设项目要做到“量体裁衣”，按实际需求进行建设，切勿盲目制定建设方案，避免造成浪费或不足。专业实验（训）室项目不但要充分考虑本学院专业之间的关联性，还要兼顾其它学院相近专业实验项目的近似性；基础性或带有公共性质的实验（训）室建设项目，在考虑本学院学生使用的基础上，更要摸清和掌握其它学院的使用功能、学生人数、实验（训）项目等实际需求，做好调研论证。
3.按照国家最新采购货物和服务招标投标管理办法，建设项目所选仪器设备技术参数必须满足3家以上不同品牌规格。
4.建设项目涉及的水、电、暖、气、通风、线路及改造（装修）等情况要进行通盘考虑，产生的费用纳入实验室建设经费中，具体要求列入建设方案，并提前和后勤处进行沟通。
5.建设方案中要明确建设地点，否则审核不予通过。若需占用现有教室资源，建设前需经后勤处审批同意后方可进行，无合理规范实验建设场地者不予立项建设。
[bookmark: _Hlk55978552][bookmark: _Hlk56094413]6.填写《陇南师专实验（训）室立项申请书》，项目建设中所涉及的设备参数必需详实、准确。按要求填写在立项申请书中。教务处组织专家论证后，学院必须根据专家论证会提出的论证意见，重新修改现有方案及购置设备，主要从“服务专业教学、保障基本实验、加强学生操作、提高设备利用率”等角度，根据人才培养方案，如实准确填写数据。
三、材料报送
[bookmark: _Hlk55979202]请申报单位填写《陇南师专实验（训）室立项申请书》，并于2020年12月20日前将纸质版一式两份报送至国有资产与设备管理中心，同时将电子版以“学院+项目名称”命名打包发送至506186947@qq.com邮箱，逾期不再受理。
联 系 人：李志鹏
联系电话：18993930163
附件：1. 陇南师专实验室实训室立项申请书
      2. 陇南师专设备购置立项申请书

特此通知！

          国有资产与设备管理中心
         2020年11月16日
2